
FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Y MATEMATICAS
SECRETARIA ACADEMICA

HORARIO DE DOCENCIA  DEPARTAMENTO DE FÍSICA. 2024-1.

Nº Nº T-S-L PRERRE Nro CLASES PROFESOR(*) SEMINARIO / LABORATORIO

Asig Al CODIGO NOMBRE (CRED.) QUISITO CODIGO CARRERA SEM Sec DIA HORA SALA ( Asigna Dpto. ) DIA HRA SALA PROFESOR o AA *

1 127 510007 Computacion Cientifica 2-0-4(3) No tiene
3328
3329
3335

Astronomia
Geofisica

Cs. Fisicas
1 1 LU 1-2 A-415

G. RUBILAR

MA
MI
MI
VI
JU
VI

1-2
1-2
3-4
3-4
1-2
1-2

LC-304

Constanza Rivas O
Constanza Rivas O
Juan Yufla S
Catalina Apara A
Carolina Condeza R
Daniel Mendoza F

2
7

11
510010
510020

Fisica II. Fundamentos
de Mecanica

5-4(7) 527103
3335
3328
3329

Cs. Fisicas
Astronomia
Geofisica

2 1

MA /JU

MA

3-4

10-11

FM-203

FM-202

J. OLIVA
JU
VI
VI

10-11
10-11
10-11

FM-203
LF-101
FM-203

Bejamin Ayala B
Bejamin Ayala B
Milton Muñoz H

3 8 510135
(b)

Mecanica  y Calor 4-0-3(5) No tiene 3145 Bioquimica 1 1 (b) MI / VI 1-2 A-313 A. DELGADO LU 8-9 A-201 

4 112 510137 Mecanica  y Calor 3-0-3(4) No tiene 3148 Q. Farmacia 1 1

MA

LU

1-2

10

A-313

A-514

L. BENNUN

LU

JU

11

1-2

A-514

LF-101

Maria Espinoza I

Sebantian Gozalez Z

5

120

119

120

119

119

109

116

118

107

71

510140 FISICA I 3-2-2(3) No tiene

3333
3309
3319
3314
3317
3310
3307
3318
3311
3313
3324
3312
3315
3180
3327

ING. CIVILES
I.C.Matematica

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

MA
VI

MI
VI

5
3-4

3-4
5

A-2 / A-6

A-112 / A-112

A-113 / A-113

A-114 / A-114

A-211 / A-211

A-111  / A-6

A-112 / A-112

 A-113 / A-113

 A-114 / A-114

A-201 /  A-211 

J. AGUIRRE  (Coord.)

Elias Fierro                             
 

Vicmar Orozco

David Montoya

L BRAGA

David Montoya S.

J. AGUIRRE

L. BRAGA

Elias Fierro                    

PT

LU

LU

LAB

8-9

10-11

A-111 
A-112
A-113
A-114
A-211 
A-212
A-213
A-214
A-313

A-111
A-112
A-113
A-114
A-211

Barbara Vargas F
Daniel Rios C
Belen Acevedo L
Bejamin Ayala B
Isidora Rosriguez O
Diego Martínez C
Angela Faundez B
Vicente Coronado A
Benjamin Mellado A

Barbara Vargas F
Scarlet Valdes L
Belen Acevedo L
Karla Rodriguez A
Lucas Gonzalez R

NESTOR ROMERO 8 grupos
Nicole Muñoz V
Sebastian Segura A
Cristian Kocksch W
Leonardo Gajardo R
Enrique Orellana P
Giuliana Vicenzo M
Lucas Garreton J
Jose Muñoz B
Isidora Rodrigues O

6

76

82

510143 Fisica General 3-2(4) No tiene

3110

3132

Odontologia

Fonoaudiología. 

1

1

2

LU
VI

MI 
MA

4-5
8

10-11
3

A-211
A-211

A-511
A -511

L. BRAGA

Nicolas Mora A

JU

JU

10-11

10-11

A-211

A-511

Herman Urra S

Daniel Rios C

Clases: Inicio 4 de marzo, término 19 de junio.
Cierre actas: 23 julio.

SEMINARIO / LABORATORIOSIGNATURA ALUMNOS DE
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7 109 510144 Fisica General 4-2(5) No tiene 3100 Med. Veterinaria 1 1 MA/JU 1-2 A-213 P. MANIDURAI LU 10-11
LF-101
A-314

Pabloa Saez A

8 66 510150 FISICA II 3-2-2(3) 510140

3333
3309
3319
3314
3317
3310
3307
3318
3311
3313
3324
3312
3315
3180
3327

ING. CIVILES
I.C.Matematica

2 1 MA / VI 5 / 3-4 A-5 J. CRISOSTOMO

LU

LU

8-9

10-11

A-314

A-313

Evangelo Delgado Y

Evangelo Delgado Y

9 42 510152 Fisica   I 4-2(5) no tiene
3343

3145

Qui-Analista

Bioquimica
1

1

2 (b)
MI / VI 1-2

A-103

A-313

M.SANDOVAL

A DELGADO

MA

LU

10-11

8-9

A-103

A-201 

M.SANDOVAL

Sebastian Ayala (Post)

10 37 510153 Fisica   II 4-2(5) 510152

3213
3225
3235
3344

PCN:Biologia
PCN:Fisica

PCN:Quimica
Lic. Quimica-Quimico

3
3
3
3

1

MI

JU

1-2

1-2

FM-102

FM-101

Nicolas Mora A JU 10-11 FM-101 Nicolas Mora A

11 3 510215
(a)

Termodinamica 3-0-3(4) 521227 3333 I.C.Matematica 4 1

MA

JU

1-2

1

TM3-12

TM3-11
C. FAUNDEZ

JU

MA

2

4-5

TM3-11

LF-101

12 63 510231 Fis. Matematica  I 3-2(4) 527104
3329
3335
3328

Geofisica
Cs. Fisicas
Astronomia

3 1
LU

LUJU
8-9
78

A-513
A-109

Ivana Sebestova MA 8-9 A-201 Ivana Sebestova

13 50 510237 Fisica III-Electro.1 3-1-2(4)
510010
527104

3335
3328

Cs. Fisicas
Astronomia

3 1 MA
MI

3-4
10

FM-101
A-11 

JP STAFORELLI
MI

VI

11

1-2

A-11

LF-101

Mauro Cid G

Mauricio Bastias

14 6 510243 Termodinamica 3-0-3(4) 521227 3329 Geofisica 4 1

MA

JU

1-2

1

TM3-12

TM3-11
C. FAUNDEZ

JU

VI

2

3-4

TM3-11

LF-101

15 33 510245 Campos y Ondas 4-2-1(5) 510022 3443 Geologia 3 1 LU / MI 4-5 / 3-4 FM-201 F. BOROTTO JU 3-4 FM-201 Nelson Gallegos P

16 64 510319 Fisica  Matematica  II 3-2(4)
510231
529202

3335
3328

Cs. Fisicas
Astronomia

5
7

1
MA

LU

1-2

5

A-202

A-201
Ivana Sebestova VI 10-11 A-202 Ivana Sebestova

17 510353 Topicos   Fisica I 3-0-0(3) S8 3335 Cs. Fisicas 9 5 convenir varios

18 510354 Topicos   Fisica II 3-0-0(3) S8 3335 Cs. Fisicas 9 6 convenir varios

19 42 510355 Fisica  V: Optica 3-1-2(4) 510238 3335
3328

Cs. Fisicas
Astronomia

5 1
LU

MI

1-2

8

FM-205

A-514
J. AGUIRRE

MI

MI

9

3-4

A-514

LF-105

Fernando Vera L

Vicente Coronado A
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20 43 510356 Fisica VI: Oscilaciones y Ondas 3-1-2(4) 510238 3335
3328

Cs. Fisicas
Astronomia

5 1
MA

JU

8-9

8

A-109

A-202
R. SAAVEDRA

JU

VI

VI

9

1-2

3-4

A-202

LF-104

LF-104

Francisca Angulo P

Benjamin Merino

Florencia Fientes J

21 44 510359 Mecanica   Clasica I 3-2-0(4) 510238 3335
3328

Cs. Fisicas
Astronomia

5 1 LU
JU

3-4
5

A-201 J. CRISOSTOMO VI 8-9 A-108 lilianne Tapia P

22 23 510361 Teoria de Circuitos 4-2-0(5) 510238 3335 Cs. Fisicas 5 1 LU
JU

8-9
3-4

FM-201
FM-102

N. BENITO MA 4-5 FM-204 Arelly Nuñez

23 29 510417 Mecanica de  Fluidos 3-2-0(4)
510212
510356

3335 Cs. Fisicas 7 1 LU  
MA

5 
10-11

FM-204
FM-101

R. NAVARRO JU 10-11 FM-102 Nelson Gallegos P

24 24 510419 Fisica  Comput.  III 1-0-4(3)
510240
510356

3335 Cs. Fisicas 7 1 VI 3-4-5 LC-301 J. ARANEDA MA 4-5 LC-301 Lorena Sepulveda P

25

14

0

0

510422 Laboratorio IV 0-0-4(4) 510421 3335 CF-F 9

1

2

3

Convenir
G.LIMA

J P STAFORELLI

26 14 510425 Electrodinamica II 3-2-0(4) 510358 3335 Cs. Fisicas 7 1 LU / MA 10-11 / 8 FM-203 / FM-102 G. RUBILAR MI 10-11 FM-203 Leonardo Gajardo R

27 50 510427 Mecanica  Cuantica I 3-2-0(4)
510322
510320

3335
3328

Cs. Fisicas
Astronimia

7 1 MI / JU 3-4 / 3-4 FM-205 L. ROA VI 8-9 FM-205 Gabriel Ortega G

28 19 510429 I. Fisica  Radiologica 3-2-0(4) 510136 3131
3335

Tec. Medica
Cs Fisicas

5 1
2

MA / VI 5 / 8-9 FM-203 / FM-203 R. SAAVEDRA MI 8-9 FM-203 Florencia Fuentes J

29 5 510431 Electronica 3335 Cs. Fisicas 7 1 MI / JU 8 / 8-9 Lab electrinica C. Arevalo Convenir

30 510434 Diseño de Prototip. I 3335 Cs. Fisicas Convenir Varios Prof

31 510460 Introducción a la Computación 
Cuántica

4-0(4) S-9 3335 Cs. Fisicas 10 1 Convenir A DELGADO

31 510502 Proyecto  De Tesis 4-0(4) S-9 3335 Cs. Fisicas 10 1 Convenir VARIOS

32 510513 Diseño de prototipos II 3335 Cs. Fisicas elec Convenir Varios Prof.

33 510601 Tesis I 20-0(20) S-10 3335 Cs. Fisicas 11 3 Convenir Varios Prof.
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34 510602 Tesis II 20-0(20) 510601 3335 Cs. Fisicas 11 3 Convenir Varios Prof.

35 8 511317 Met. Mat. Para  Fisica I 3-2(4)
511264
527129

3225 PCN-F 5 1 LU 8-9 FM-206 E. SEPULVEDA MI 8-9 FM-206 E. SEPULVEDA

36 8 511327 Complem.   Fisica I 2-2-2(4)
511264
527129

3225 PCN-F 5 1 VI 1-2 FM-203 H. ASTUDILLO
2 horas

MI

de lab

3-4 

Convenir

FM-206

Leonardo Hernandez P

H. ASTUDILLO

37 5 511333 Colab. Docente I 1-2-2(3) 511330 3225 PCN-F 7

1

2

VI 2-3-4 LF 105

P. MANIDURAI.

C. FAUNDEZ

VI 8-9 LF-105

P. MANIDURAI.

C. FAUNDEZ

38 6 511335 Fisica Moderna II 2-2-2(4) 511330 3225 PCN-F 7 1 MI 8-9 FM-201 J. DIAZ DE VALDES
LU
MI

8-9
1-2

LF-101
FM-201

J. DIAZ DE VALDES

39 82 515103 Fis I:Vision  Panorama 4-0-0-(4) no tiene
3335
3334

Cs. Fisica
I. Estadistica

1 1 LU / MI 8-9 FM-205 A. MALDONADO Mauricio Sanchez A

40 3 515212
(a)

Fis. IV: Termodinamica 3-1-2(4)
510010
521227

3335
3328

Cs. Fisicas
Astronimia

4 1
MA

JU

1-2

1

TM3-12

TM3-11
C. FAUNDEZ

JU

JU

2

3-4

TM3-11

LF-105

Amaya Ehrenhaus M

Arelly Nuñez V

41 0 510387 Introducción a la Teoría de Grupos 3335 Cs. Fisicas elec 1 MI
MA

8-9
9

LC-302
Juan Rivera

J CRISOSTOMO MI 1-2 Oelker J CRISOSTOMO

42 0 510449 Laser y sus Aplicaciones 3335 Cs. Fisicas elec 1 Convenir P MANIDURAI

43 0 510487 Taller de microcontroladores y 
microprocesadores

3335
elec Convenir Cesar Arevalos

44 0 510490 Teo de sist din e intr al caos 3335 elec Convenir F BOROTTO

45 0 510491
INT A LA FÍSICA DE PARTÍCULAS 
Y TEORÍA CUÁNTICA DE 
CAMPOS

3335 Cs. Fisicas elec Convenir LF-105 / LF-101 J OLIVA

46 0 510499 Ciencia de Materiales 3335 Cs. Fisicas elec Convenir LF-105 / LF-101 N BENITO

47 0 510517 Econofísica 3335 elec Convenir H ASTUDILLO

47 3 510531  Intr a las celdas solares 3335 elec Convenir P MANIDURAI

48 0 510532 Mecánica Clásica Avanzada 3335 elec Convenir A ANABALON 

48 0 510533 Int a la Interacción Átomo Camp a 
la Rad EM

3335 elec P SOLANO

49 0 515371 Intr a Redes Comp en Sist Nat 3335 elec Convenir Ignacio Ormazabal

25-sept martes, 19 de marzo de 2024


